
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   221   del   20.12.2013

Bando pubblico per l'erogazione di contributi ristrutturazione 
facciate degli immobili- Anno 2012 -Atto d'indirizzo per la 
destinazione risorse del bilancio 2013 fino ad esaurimento della 
graduatoria dei beneficiari.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno venti del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:50, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

APIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con delibera del Consiglio Comunale n. 41 in data 21/07/2009, è stato
approvata  la  modifica  al  Regolamento  per  l'assegnazione  di  contributi  per  la
ristrutturazione di facciate;

Richiamata  la  delibera  della  Giunta  Municipale  n.  149  del  20/07/2012  con  la  quale
venivano determinati gli indirizzi per l'emanazione del Bando anno 2012 per l'erogazione
di contributi per la ristrutturazione delle facciate dei fabbricati ai sensi del Regolamento
Edilizio;

Dato atto che con determina del Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia, n.1480 in
del 31/08/2012, si è proceduto all'approvazione del bando pubblico;

Dato atto che con determina del Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia, n.1719 in
del 04/10/2012, si è proceduto all'approvazione della proroga dei termini di scadenza  per
la presentazione delle domande di contributo;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.195  in  data  22/11/2013  con  la  quale  ai  sensi
dell'articolo 9 del Regolamento approvato con la citata delibera CC 41/2009 si è proceduto
alla  nomina  della  Commissione  esaminatrice  individuandone  i  componenti  all'interno
dell'Area Tecnica;

Dato atto che con Determinazione del Responsabile del Settore Urbanistica n.2376 in data
28/11/2013 è stata approvata la graduatoria provvisoria dei beneficiari del contributo, di
quelli ammessi con riserva al beneficio del contributo e di quelli esclusi;

Preso  atto  che la  suddetta  graduatoria  è  stata  pubblicata,  a  termini  del  Regolamento
approvato dal Consiglio Comunale, all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi
per eventuali  osservazioni e opposizioni,  con scadenza per la presentazione di queste
ultime al 23 dicembre 2013;

Appurato che dalla graduatoria dei beneficiari e di quelli ammessi con riserva, si determina
un  ammontare della  spesa,  per  la  quale  le  somme inizialmente  stanziate  sul  capitolo
10204  “contributo  straordinario  per  la  ristrutturazione  di  facciate  degli  immobili”   non
consentano la totale copertura dei contributi concedibili;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n  203  in  data  29/11/2013  con  la  quale  è  stata
approvata la variazione al bilancio di previsione 2013 al bilancio di previsione pluriennale e
alla relazione previsionale e programmatica 2013-2015;

Valutata l'opportunità di esaurire complessivamente le domande presenti in graduatoria del
Bando 2012 beneficiarie del contributo per la ristrutturazione delle facciate degli immobili,
destinando per le stesse l'attuale ammontare delle risorse presenti nel capitolo 10204 del
bilancio in corso;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisiti  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  ai  sensi,  dell’art.  49  del  D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di destinare fino ad esaurimento delle domande inserite nella graduatoria delle ammesse
al beneficio del contributo, in relazione al bando 2012, per la ristrutturazione delle facciate,
le somme previste al capitolo 10204 del bilancio in corso;

Di  programmare  eventuali  economie  residuali  nel  capitolo  10204,  per  finanziare  il
prossimo bando pubblico per la ristrutturazione delle facciate.

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO GIOVANNI ANTONIO MAMELI

Data   20/12/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

L'erogazione dei contributi verrà efettuata rispettando i vincoli di finanza pubblica.

Data   20/12/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
30/12/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 14/01/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 30/12/2013 al 14/01/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
20/12/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 30.12.2013

Deliberazione della Giunta n. 221 del 20/12/2013


